

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 32
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 11 НОЕМВРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова - председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ: Боян Новански, Цветинка Пашкунова

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 9,36 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. Оттегля т. 6 от дневния ред.

II. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

26. Проект на решение за извънредно атестиране на Владимир Руменов Руменов – съдия в Районен съд-Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

27. Проект на решение за извънредно атестиране на Гергана Любчева Антонова-Попова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Габрово.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

28. Проект на решение за предварително атестиране на Людмила Димитрова Коева – съдия в Административен съд София-град.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

29. Решение № 10780 от 03.11.2025 г., постановено по адм. дело № 11701/2024 г. по описа на Върховния административен съд – Петчленен състав – II колегия, с което е оставено в сила решение № 10812 от 11.10.2024 г., постановено по адм. дело № 5336/2024 г. по описа на ВАС – Шесто отделение.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ АТЕСТИРАНЕ

1. ОТНОСНО: Изслушване на Адриана Дичева Атанасова – съдия в Софийския районен съд, във връзка с постъпило възражение срещу изготвена комплексна оценка от атестиране за придобиване статут на несменяемост. *(Поканена, не се явява)*

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ възражението на Адриана Дичева Атанасова – съдия в Софийския районен съд, срещу изготвената комплексна оценка от атестиране за придобиване статут на несменяемост.

1.2. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Адриана Дичева Атанасова – съдия в Софийския районен съд.

1.3. ПРИЕМА, на основание чл. 205, ал. 4, т. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ – 98 (деветдесет и осем) точки на Адриана Дичева Атанасова – съдия в Софийския районен съд.

1.4. Адриана Дичева Атанасова – съдия в Софийския районен съд, ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

2. ОТНОСНО: Определение от 27.10.2025 г. на дисциплинарния състав, определен с решение на Съдийската колегия на ВСС от 23.04.2024 г. по Протокол № 21, по дисциплинарно дело № 17/2024 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРЕКРАТЯВА, на основание чл. 310, ал. 2, изр. 2, предл. 2 от Закона за съдебната власт, производството по дисциплинарно дело № 17 от 2024 г. на СК на ВСС, образувано по предложение с рег. индекс № ВСС-5679/29.03.2024 г. от административния ръководител на Софийски районен съд срещу Върбан Тодоров Върбанов – съдия в Софийски районен съд, поради освобождаването на дисциплинарно привлеченото лице от заеманата длъжност „съдия“ в Софийския районен съд, респективно – прекратяването на правоотношението с него като съдия, считано от 01.10.2025 г.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. ОТНОСНО: Предложение за откриване на процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ОТКРИВА, на основание чл. 167, ал. 2 от ЗСВ във връзка с чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт, процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

3.1.1. Административен ръководител – председател на Районен съд -Берковица – свободна длъжност;

3.1.2. Административен ръководител – председател на Районен съд -Велинград – свободна длъжност;

3.1.3. Административен ръководител – председател на Окръжен съд-Габрово - свободна длъжност;

3.1.4. Административен ръководител – председател на Районен съд-Девин – свободна длъжност;

3.1.5. Административен ръководител – председател на Районен съд -Златоград – свободна длъжност;

3.1.6. Административен ръководител – председател на Районен съд -Ивайловград – свободна длъжност;

3.1.7. Административен ръководител – председател на Районен съд -Исперих – свободна длъжност;

3.1.8. Административен ръководител – председател на Районен съд -Крумовград – свободна длъжност;

3.1.9. Административен ръководител – председател на Районен съд -Мездра – свободна длъжност;

3.1.10. Административен ръководител – председател на Районен съд -Оряхово – свободна длъжност;

3.1.11. Административен ръководител – председател на Районен съд -Попово – свободна длъжност;

3.1.12. Административен ръководител – председател на Районен съд -Разлог – свободна длъжност;

3.1.13. Административен ръководител – председател на Районен съд -Тервел – свободна длъжност;

3.1.14. Административен ръководител – председател на Районен съд-Трявна – свободна длъжност;

3.1.15. Административен ръководител – председател на Районен съд -Харманли – свободна длъжност.

3.2. В едномесечен срок от датата на обнародване на свободните длъжности в „Държавен вестник“ предложения за назначаване на административни ръководители на съответния орган на съдебната власт могат да се подават: в администрацията на Висшия съдебен съвет; по електронен

път с квалифициран електронен подпис на имейл адрес - vss@vss.justice.bg или чрез лицензиран пощенски оператор на адреса на Висшия съдебен съвет - гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12. Към предложението се прилагат: подробна автобиография, подписана от кандидата; копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“; копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност; медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване; концепция за работата му като административен ръководител, която трябва да съдържа: лична мотивация за заемане на длъжността, анализ и оценка на състоянието на органа на съдебната власт, очертаване на достиженията и проблемите в досегашната му дейност, набелязване на цели за развитието и мерки за тяхното достигане; удостоверение от Националната следствена служба, Столичната следствена служба или от окръжните следствени отдели към окръжните прокуратури за образуване досъдебни производства; документи, удостоверяващи наличието на стажа по чл. 170 от ЗСВ и други документи, които по преценка на кандидата имат отношение към професионалните или нравствените му качества.

3.3. Решението да се обнародва в “Държавен вестник” и да се публикува на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, Веселин Димитров Хаджиев – съдия в Апелативен съд-Пловдив на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник – председател“ и ръководител на Наказателно отделение на Апелативен съд-Пловдив, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

5. ОТНОСНО: Молба от съдия Ирина Атанасова Джунева за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд-Пазарджик

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Ирина Атанасова Джунева от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд-Пазарджик, считано от датата на взимане на решението.

5.2. ТРАНСФОРМИРА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ в Окръжен съд-Пазарджик в 1 (една) щатна длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Пазарджик, считано от датата на взимане на решението.

5.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Ирина Атанасова Джунева на заеманата преди назначаването ѝ за „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд-Пазарджик длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Пазарджик, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на взимане на решението.

6. (ОТТЕГЛЕНА)

7.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 1 и ал. 2, т. 1 и т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Елеонора Велинова Чаначева – съдия във Върховен касационен съд, с отличия „служебна благодарност и грамота“, „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

7.2. Предоставя решението по т. 7.1 на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

8. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Елеонора Велинова Чаначева от заеманата длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд, считано от 18.12.2025 г.

9.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 1 и ал. 2, т. 1 и т. 2, буква „а“ и ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Маргарита Василева Соколова-Димова – съдия във Върховен касационен съд, с отличия „служебна благодарност и грамота“, „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

9.2. Предоставя решението по т. 9.1 на дирекция „Бюджет и финанси“, по компетентност.

10. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Маргарита Василева Соколова-Димова от заеманата длъжност „съдия“ във Върховния касационен съд, считано от 26.11.2025 г.

11.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Росица Николова Кокудева – съдия в Окръжен съд-Смолян, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

11.2. Предоставя решението по т. 11.1 на дирекция „Бюджет и финанси“ по компетентност.

12. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Росица Николова Кокудева от заеманата длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Смолян, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 14.12.2025 г.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Мариана Костадинова Тодорова-Досева – съдия в Районен съд-Плевен.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мариана Костадинова Тодорова-Досева – съдия в Районен съд-Плевен.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ралица Ангелова Маринска-Ангелова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Плевен.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ралица Ангелова Маринска-Ангелова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Плевен.

15. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Спас Костов Спасов – съдия в Административен съд-Русе, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

16. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Станимир Николов Йорданов-Кюлеров – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

17. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Боряна Венциславова Петрова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

18. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Василена Людмилова Дранчовска – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

19. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Лилия Иванова Митева – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

20. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Кирил Стайков Петров – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

21. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Анета Илчева Илчева – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

22. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Пламен Генчев Генев – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

23. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Атанаска Стоянова Павлова-Стоименова – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд-Пещера, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

24. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Искра Владимирова Гърбелова – съдия в Административен съд - София-град, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

25. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мария Христова Бойкинова – съдия в Административен съд - София-град, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

26.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Владимир Руменов Руменов – съдия в Районен съд-Пловдив.

26.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Владимир Руменов Руменов – съдия в Районен съд-Пловдив.

27.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Гергана Любчева Антонова-Попова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Габрово.

27.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Гергана Любчева Антонова-Попова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Районен съд-Габрово.

28.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Людмила Димитрова Коева – съдия в Административен съд София-град.

28.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Людмила Димитрова Коева – съдия в Административен съд София-град.

29. ОТНОСНО: Решение № 10780 от 03.11.2025 г., постановено по адм. дело № 11701/2024 г. по описа на Върховния административен съд – Петчленен състав – II колегия, с което е оставено в сила решение № 10812 от 11.10.2024 г., постановено по адм. дело № 5336/2024 г. по описа на ВАС – Шесто отделение

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

29.1. Приема за сведение Решение № 10780 от 03.11.2025 г., постановено по адм. дело № 11701/2024 г. по описа на Върховния административен съд – Петчленен състав – II колегия, с което е оставено в сила решение № 10812 от 11.10.2024 г., постановено по адм. дело № 5336/2024 г. по описа на ВАС – Шесто отделение.

29.2. Прилага решенията към кадровото дело на Весела Стоянова Дончева – съдия в Софийски районен съд.

Закриване на заседанието – 12.23 ч.

Стенографи:

Зоя Костова

Зорница Божкова

Катя Симова

(Изготвен на 11.11.2025 г./ВЙ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров

Главен секретар на ВСС

(12.11.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с *предложението на вносителя.*

Публикуван на 12.11.2025 г.